
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D IÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                 Terceiros 
 

 
 
 

INDICE                                           SUMÁRIO

 
RESENHA DO CONTRATO DE SERVIÇOS. 
 
Pagina .........................................................................01/02 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 020/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019 – Sistema de Registro 
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2019. 
PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa C. V. 
COMÉRCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
CNPJ Nº 03.318.489/0001-32. OBJETO: Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento sob demanda de Material 
Elétrico para atender as necessidades do SAAE do 
Município de Porto Franco-MA. DATA DO CONTRATO: 
23/08/2019. VALOR: R$ 5.965,00 (Cinco mil novecentos e 
sessenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
17.512.0610.2132 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE AGUA. ELEMENTO DA DESPESA: 
33.9030.00- MATERIAL DE CONSUMO. Elias Campos 
Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 23/08/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 021/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 – Sistema de Registro 
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2018. 
PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa 
ITAMAR MARTINS MACEDO, CNPJ Nº 00.480.346/0002-
15. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento 
sob demanda de combustível automotivo para atender as 
necessidades do SAAE do Município de Porto Franco-MA. 
DATA DO CONTRATO: 27/08/2019. VALOR: R$ 8.307,27 
(Oito mil trezentos e sete reais e vinte e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0610.2128 – 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA. 
ELEMENTO DA DESPESA: 33.9030.00- MATERIAL DE 
CONSUMO. Elias Campos Rocha. Diretor Geral. Porto 
Franco – MA, 27/08/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 022/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018 – Sistema de Registro 
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2018. 
PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa C. V. 
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
CNPJ Nº 03.318.489/0001-32. OBJETO: Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
Hidráulicos, Ferragens e Ferramentas para atender as 
necessidades do SAAE do Município de Porto Franco-MA. 
DATA DO CONTRATO: 04/09/2019. VALOR: R$ 
14.667,10 (Quatorze mil e seiscentos e sessenta e sete 
reais e dez centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
17.512.0610.2132 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE AGUA. ELEMENTO DA DESPESA: 
33.9030.00- MATERIAL DE CONSUMO. Elias Campos 
Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 04/09/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 024/2019. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019 – Sistema de 
Registro de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
10/2019. PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa 
Vedasystem indústria e comercio de produtos para 
instalações prediais, CNPJ Nº 09.565.740/0001-40. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada pra o 
fornecimento de disp sext femea de supressão OB 14 MM-
1 borr Jr  para atender as necessidades do SAAE do 
Município de Porto Franco-MA. DATA DO CONTRATO: 
01/10/2019. VALOR: R$ 1.030,40 (Um mil e trinta reais e 
quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
17.512.0610.2132 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE AGUA. ELEMENTO DA DESPESA: 
33.9030.00- MATERIAL DE CONSUMO. Elias Campos 
Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 01/10/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 025/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018 – Sistema de Registro 
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2018. 
PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa C. V. 
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
CNPJ Nº 03.318.489/0001-32. OBJETO: Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
Hidráulicos, Ferragens e Ferramentas para atender as 
necessidades do SAAE do Município de Porto Franco-MA. 
DATA DO CONTRATO: 03/10/2019. VALOR: R$ 
40.466,36 (Quarenta mil e quatrocentos e sessenta e seis 
reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 17.512.0610.2132 – OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA. ELEMENTO DA 
DESPESA: 33.9030.00- MATERIAL DE CONSUMO. Elias 
Campos Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 
03/10/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

EDIÇÃO 271 ANO IV, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNADA FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020 - PG 01/02 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 



2/02 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

      EDIÇÃO 50 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2019 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 026/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 – Sistema de Registro 
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2019. 
PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa 
REINALDO ARRUDA DE SOUZA, CNPJ Nº 
15.192.425/0001-17. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
em manutenção  com reposição de peças de 
motocicletas para atender as necessidades do SAAE do 
Município de Porto Franco-MA. DATA DO CONTRATO: 
04/11/2019. VALOR: R$ 1.035,00 (Um mil e trinta e cinco 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 17.512.0610.2132 – 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA. 
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39.00- Outros serviços 
de terceiros pessoa jurídica. Elias Campos Rocha. Diretor 
Geral. Porto Franco – MA, 04/11/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 027/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 – Sistema de Registro 
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2019. 
PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa 
REINALDO ARRUDA DE SOUZA, CNPJ Nº 
15.192.425/0001-17. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
em manutenção  com reposição de peças de 
motocicletas para atender as necessidades do SAAE do 
Município de Porto Franco-MA. DATA DO CONTRATO: 
04/11/2019. VALOR: R$ 6.366,19 (Seis mil e trezentos e 
sessenta e seis reais e dezenove centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 17.512.0610.2132 – OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA. ELEMENTO DA 
DESPESA: 33.90.30.00- Material de Consumo. Elias 
Campos Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA, 
04/11/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 

 
RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N° 028/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 – Sistema de Registro 
de Preços. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2018. 
PARTES: O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO DE PORTO FRANCO – MA e a Empresa 
ITAMAR MARTINS MACEDO, CNPJ Nº 00.480.346/0002-
15. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento 
sob demanda de combustível automotivo para atender as 
necessidades do SAAE do Município de Porto Franco-MA. 
DATA DO CONTRATO: 18/11/2019. VALOR: R$ 5.577,55 
(Cinco mil e quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta 
e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
04.122.0610.2128 – OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE AGUA. ELEMENTO DA DESPESA: 
33.9030.00- MATERIAL DE CONSUMO. Elias Campos 
Rocha. Diretor Geral. Porto Franco – MA,18/11/2019. 
 

 

                                     

                                                                                                                                                                                                                

Estado do Maranhão 

              Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 

Porto Franco - MA 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

